Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»
	[image: image1.png]

	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678175, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                       № _173__от   « __30__»__12__2021 г.
О признании многоквартирных домов
аварийными и подлежащими сносу на
территории муниципального образования
«Поселок Чернышевский» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
На основании заключений Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 20 декабря 2021 г., руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:
1. Признать многоквартирные дома, указанные в приложении №1 к настоящему постановлению, аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе эксплуатации зданий.
2. Включить многоквартирные дома, указанные в приложении №1 настоящего постановления, в реестр аварийных многоквартирных домов, расположенных на территории МО «Поселок Чернышевский».
3.   Направить реестр аварийных многоквартирных домов в адрес                Минстроя Республики Саха (Якутия) для включения в республиканскую адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.
4. Соблюсти предусмотренный ст. 32 Жилищного кодекса РФ порядок обеспечения жилищных прав граждан- собственников, имеющих жилые помещения на праве собственности в многоквартирных домах, указанных в приложении №1.
5. Управляющей организации ВФ АО «Теплоэнергосервис» в целях недопущения аварийных ситуаций до окончания расселения жителей:
5.1 Проводить аварийно-техническое обслуживание зданий до полного отселения жителей в объеме, обеспечивающем безопасные и санитарные условия для проживания на оставшийся срок, в объемах начислений по статье текущего ремонта и содержания;
6. Разместить  настоящее Постановление на официальном сайте   муниципального образования «Мирнинский район»  Республики Саха (Якутия) www.алмазный-край.рф. в разделе МО  «Посёлок Чернышевский».
7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования и обнародования.
8. Контроль, за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

       Глава МО

       «Посёлок Чернышевский»                                                Л.Н. Трофимова
     ВИЗЫ:
      МКУ «УЖКХ» _____________________ Э.В. Разуваева
Приложение №1

 к Постановлению Главы
МО «Поселок Чернышевский»

 от _30_  __12__ 2021 № _173__
Перечень домов признанных аварийными и подлежащими сносу
для включения в реестр аварийных многоквартирных домов на территории МО «Поселок Чернышевский»
	№ п/п
	Адрес обследованного многоквартирного дома
	Год ввода в эксплуатацию
	Заключение об оценке соответствия помещения
	Установлен % износа

	1.
	ул. Вилюйская № 4
	1963 г.
	от  20.12.2021 г. № 1
	74

	2.
	ул. Вилюйская № 10
	1963 г.
	от  20.12.2021 г. № 2
	74

	3.
	ул. Вилюйская № 11
	1964 г.
	от  20.12.2021 г. № 3
	82

	4.
	ул. Вилюйская № 6 А
	1968 г.
	от  20.12.2021 г. № 4
	79

	5.
	ул. Вилюйская №  6
	1981 г.
	от  20.12.2021 г. № 5
	71

	6.
	ул. Дзержинского № 8
	1974 г.
	от  20.12.2021 г. № 6
	71

	7.
	кв. Монтажников № 1
	1981 г.
	от  20.12.2021 г. № 7
	92

	8.
	кв. Монтажников № 6
	1982 г.
	от  20.12.2021 г. № 8
	72

	9.
	кв. Монтажников № 7
	1984 г.
	от  20.12.2021 г. № 9
	85

	10.
	ул. 30 лет Победы № 4
	1963 г.
	от  20.12.2021 г. № 10
	73

	11.
	ул.30 лет Победы № 6
	1962 г.
	от  20.12.2021 г. № 11
	73

	12.
	ул. 30 лет Победы № 8
	1962 г.
	от  20.12.2021 г. № 12
	73

	13.
	ул. 30 лет Победы № 10
	1963 г.
	от  20.12.2021 г. № 13
	74

	14.
	ул. 30 лет Победы № 12
	1964 г.
	от  20.12.2021 г. № 14
	81

	15.
	кв. Таежный № 59 А
	1981 г.
	от  20.12.2021 г. № 15
	74

	16.
	кв. Таежный № 59
	1981 г.
	от  20.12.2021 г. № 16
	70

	17.
	кв. Таежный № 62
	1972 г.
	от  20.12.2021 г. № 17
	75

	18.
	ул. Чернышевского № 8
	1981 г.
	от  20.12.2021 г. № 18
	78

	19.
	кв. Энергетиков № 3
	1973 г.
	от  20.12.2021 г. № 19
	91

	20.
	кв. Энтузиастов № 8
	1984 г.
	от  20.12.2021 г. № 20
	79

	21.
	кв. Энтузиастов № 15
	1983 г.
	от  20.12.2021 г. № 21
	77

	22.
	кв. Энтузиастов № 17
	1982 г.
	от  20.12.2021 г. № 22
	77